
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 
DELIBERAZIONE  N.  111 /11      

DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
 
Oggetto: Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto. Nomina 

commissione esaminatrice per selezione conduttori impianto             . 

 

L’anno duemilaundici il giorno 28 del mese di settembre, alle ore 9.00, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione, diramato con lettera raccomandata protocollo n. 3928 del  21 

settembre 2011.   

-------------------------------------------------- O M I S S I S --------------------------------------------------- 
Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Luigi DAMIANI 

5) Carlo GATTA; 6) Giuseppe LA TORRE; 7) Michelangelo MEDINA; 8) Matteo 

ORLANDO; 9) Michele PALMIERI; 10) Gianfranco TONTI, componenti. 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 Assente il sig. Francesco ARMILLOTTA componente. 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del deputato assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Giuseppe LA TORRE ed il sig. Matteo ORLANDO, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- con finanziamento del Ministero delle Infrastrutture – Direzione Generale per le 

Reti, è stato realizzata una Rete di acquedotti minori nel comprensorio del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo di risorse idriche locali 

Schema Sud 2° lotto;  

-  l’acquedotto è, sinteticamente, costituito, oltre che dalla rete di adduzione e 

distribuzione, da due vasche di accumulo, da tre pozzi, dalla stazione di rilancio e 

dall’impianto di potabilizzazione; il tutto, gestito in modo totalmente automatizzato 

ed il cui corretto funzionamento richiede la presenza di personale con specifiche 

conoscenze di natura elettromeccanica, oggi non reperibile tra l’organico del 

Consorzio; 

- Risulta necessario procedere all’assunzione di n. 2 dipendenti, di cui 1 titolare ed 1 

sostituto da impiegare nei giorni di riposo, ferie, malattia o quando necessario, da 

inquadrare nell’Area C” e con trattamento economico iniziale corrispondente a 

quello del parametro 127 di cui al vigente CCNL 25/03/2010; 

- per una migliore selezione dei candidati appare opportuno costituire apposita 

commissione esaminatrice nell’ambito della quale sia inserito anche un 

rappresentante della ditta che ha  fornito e installato le apparecchiature 

elettromeccaniche in argomento;  

 

Ritenuto, pertanto, di nominare apposita Commissione esaminatrice composta dal 

Presidente, Giancarlo Frattarolo, dai componenti, sigg. Michele Palmieri, Leonardo 

Santucci, Antonio Schiavone, nonché dal rappresentante che la ditta installatrice delle 

apparecchiature elettromeccaniche indicherà,  e dal Direttore, ing. Marco Muciaccia, con 

funzioni di segretario verbalizzante, Commissione che provvederà a valutare i partecipanti 

possibilmente entro il mese di ottobre 2011; 

 

Ritenuto, altresì, che ai componenti della Commissione debba essere riconosciuto il 

solo rimborso delle spese, laddove sostenute, già quantificate in modo forfetario per i 

componenti consortili 

 

 Visto l’art. 41 dello Statuto consorziale, 

 

D E L I B E R A 

 

- di nominare, per tutto quanto in premessa, apposita Commissione giudicatrice 

composta dal Presidente Giancarlo Frattarolo, dai componenti, sigg. Michele 

Palmieri, Leonardo Santucci, Antonio Schiavone, dal rappresentante che la ditta 

installatrice delle apparecchiature elettromeccaniche indicherà e dal Direttore, ing. 

Marco Muciaccia, con funzioni di segretario verbalizzante, Commissione che 

provvederà a valutare i partecipanti; 

- di riconoscere ai componenti il solo rimborso delle spese, laddove sostenute, già 

quantificate forfetariamente per i rappresentanti consortili; 

- di autorizzare l’avvio delle procedure di selezione, da concludere, compatibilmente 

con l’impegno derivante dai rispettivi compiti di istituto, entro il mese di ottobre 

2011; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa relativa ai 

competenti Capitoli del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità. 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 La presente deliberazione è stata pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio, 
presso le sedi di San Marco in Lamis e di Foggia, nei giorni dal      
al                                             senza opposizioni o reclami entro i termini di pubblicazione. 
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 


